

Lähdeviite:

Laakso, A. (2016). Mitä teemme ja mitä jätämme tekemättä. *Hämeen Sanomat*, 10.6.2016, B5.

Mitä teemme ja mitä jätämme tekemättä

MIELIPIDEVIERAS



Anne Laakso

anne.laakso@hamk.fi

Hallitusohjelmassa korkeakouluilta ja tutkimuslaitoksilta edellytetään profiloitumista, työnjakoa ja yhteistyötä.

Suomen kilpailukyvyyn parantamiseksi ja osaamisen kehittämiseksi on korkeakoulujen tehtävä valintoja, joiden on perustuttava olemassa oleviin vahvuuksiin ja kilpailuetuihin sekä rohkeisiin avauksiin tutkimus- ja kehitystoiminnassa. Tämä vaatii yliopistojen ja ammattikorkeakoulujen työnjaon selkeytymistä, poisvalintoja, yhdistymisiä ja muuta rakenteellista kehitystä.

AMMATTIKORKEAKOULUJEN on profiloitettava alueen tarpeet huomioon ottaen.

Profiloituminen edellyttää myös organisaation sisäistä karkiossaamisen määrittelyä. Tämä tarkoittaa riskinottoa, koska tulevaisuuden työmarkkinoiden osamistarpeista ei voida varmuudella tietää.

HÄMEEN AMMATTIKORKEAKOULU on lähtenyt keväällä 2015 kohdentamaan toimintaansa korkeakouluksi, joka palvelee työelämää tulevaisuudessa entistä paremmin.

Uudistumisen tavoiteaikatauluksi on asetettu vuosi 2025. Kehittämistyö parantaa toimintakykyämme myös tässä ja nyt.

Yksiköiden osaamisen kohdentamisella tähdätään siihen, että yksiköillä on selkeästi tunnistettava tulevaisuuteen suuntautunut osaamisen profiili.

Osaamisen profilointi on jatkuvaa työtä, jonka aikana joudumme ratkaisemaan mitä Hamk tekee ja mitä jättää tekemättä.

Tehdyt ratkaisut eivät välttämättä ole pysyviä, vaan suuntaa pitää joustavasti korjata tulevaisuuden tarkentuessa.

PROFILOINTITYÖHÖN liittyvissä työpajoissa on ollut mukana satoja hamkilaisia mukaan lukien opiskelijat. Mukaan saimme myös lukuisia asiantuntijoita alueen yrityksistä ja julkiselta sektorilta.

Prosessin aikana on määritelty Hamkin viiden yksikön karkiossaamisia ja yksiköiden tulevaisuuteen suuntautuneita osaamisen profiileja. Työ on vielä kesken.

Seuraavassa muutamia nostoja tulevaisuuden hamkilaisiksi karkiossaamisiksi: asiakaslähtöinen kestävä tuotanto ja jalostus biotaloudessa, vaativat asiakasolosuhteet ja tilanteet sosiaali- ja terveysalalla kansallisesti ja kansainvälisesti, liikenteen suunnitteluosaaminen ja älyliikenne, uraohjaus sekä yrittäjyyttä edistävät kokeilut.

Tällaiset valinnat haastavat meidät hamkilaiset kehittämään omaa osaamistamme.

HAMK ON VALINNUT koko ammattikorkeakoulua koskien osaamisen painoalokseen ammatillisen osaamisen, biotalouden, ohutlevytekniikan ja älykkäät palvelut.

Yksiköiden tulevaisuuden osaamisen profiileista välittyy yhteys myös nykyisen hallitusohjelman kärkihankkeisiin, kuten hyvin-

voinnin ja terveyden edistäminen, biotalouden ja puhtaisten ratkaisujen kehittäminen sekä digitalisaation lisääminen.

Osaamisen profiilit kiinnittyvät vahvasti myös Häme-ohjelman toimintalinjoihin, erityisesti biotalouteen ja luonnonvarojen kestäväan käyttöön sekä valmistavaan teollisuuteen.

RUNNAS VUOSI SITTEN alkanut profilointityö on lisännyt yhteistä tietämystä tulevaisuuden haasteista ja mahdollisuuksista sekä edistänyt halua vaikuttaa tulevaisuuteen omilla teoilla ja valinnoilla.

Osaamisen profilointityö jatkuu syksyllä 2016, jolloin etsitään yhteistyön uusia muotoja Hamkin yksiköiden välillä. Lisäksi pohditaan askeleita, joilla profiilien rakentuminen mahdollistetaan. Vuoden 2017 aikana profiileja arvioidaan ja tarkennetaan.

KIITÄMME LÄMPIMÄSTI kehittämi-seemme osallistuneita ulkopuolisia tahoja. Toivottavasti hyvä yhteistyömme jatkuu.

Kirjoittaja on Hämeen ammattikorkeakoulun kehittämispäällikkö.